
14/07/2022 14:55 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

.ErçsêQ Eletrõnico

@986595.1032022 .3524 .4742 .36865

«
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Ata de Realização do Pregão Eletrânico
N' 00103/2022 (SRP)

#
Item: l
Descrição: Sorafenibe tosilato
Descrição.Complementar: Sorafenibe Tosilato Concentração: 200 M
tratamento Diferenciado: - '

!::HFx:U:lm.u:.'."-''"'-'
Aplicabilidade Margem de Preferência Não

Aceito para: CM HOSPITALAR S.A., pelo melhor lance de R$ 91,7500 e a quantidade de 1.740 Comprimido

Item: 1 - Sorafenibe tosilato
Histórico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com 'F na frente foram desclassificadas)

Declaração Quantidade Valor Unit.

Não 1,740 R$ 92.2300
S.A

CNPJ/CPF Fornecedor ME/EPP
Equiparada Valor Global Data/Hora

Registro
R$ 160.480,2000 13/07/2022

11:20:27

12.420.164/0009-04 CM HOSPITALAR Não 1.740

Marca: NEXAVAR 200MG
Fabricante: BAYER
Modelo / Versão: NEXAyAR 200MG
Descrição Detalhada do
17056002900 6 1/BAYE R/IM PO RTADO
Porte da empresa: Demais (Diferente

MEDCARE Sim
SUMARE
DISTRIBUIDORA

MEDICAMENTOS
HDA

DE

«
CPR/RMS;Objeto

'\
Ofertado

1.740

NEXAVAR 200MG C/60

44.679.118/0001 63
de ME/EPP)

Sim R$ 105,0000 R$ 182.700,0000 01/07/2022
10:51:36

Marca: NEXAVAR
Fabricante: BAYER
Modelo / Versão: 200MG

Descrição Detalha:da do Objeto Ofertado: REGISTRO MS; 1705600290061

65.817.900/0001-71 AGLONCOMERC10 Não Não 1.740 R$112,4800 R$195.715,2000 12/07/2022

REPRESENTACOES 15 :07 : 51
LIDA
Marca: NEXAVAR 200MG cx 60
Fabricante: BAYER

Modelo/ Versão: NEXAVAR 200MG CX 60 CPR REy

Desci ção Det5600290061 bjeto Ofertado: NEXAVAR 200MG cx 60 CPR REy SORAFENIBE,TOS]LA'T'0 200MG.
Porte da empresa: Demais(Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com + na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance CNPJ/CPF
R$ 112,4800 65.817.900/0001-71
R$ 105,0000 44.679.118/0001-63

Data/Hora Registro
14/07/2022 09:00:13:760
14/07/2022 09:00:13:760

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/3



14/07/2022 14:55 Compras.gov.br OSITEDECOMPRASDO GOVERNO

R$ 92,2300

R$ 103,0900
12.420.164/0009 04 14/07/2022 09:00:13:760

R$ 91,7500
65.817.900/0001-71
12.420.164/0009-04

14/07/2022 09:30:31:263
14/07/2022 09:49:24:270

<Não existem lances de desempate ME/EPP para o item
Eventos do Item

Evento

Ence rramento análise de
propostas

DataObservações

14/07/2222 Item com análise de propostas finalizada.

Abertu ra 14/07/2022 Item aberto para lances

Encerramento etapa aberta 14/07/2022 Item com etapa aberta encerrada

Início la etapa fechada 14/07/2022
09:45:55 Fornecedores convocados para a lo etapa fechada apresentaram lance entre R$

Encerramento etapa
fechada

14/07/2022
09:50:56 Item com etapa fechada encerrada

Encerramento
14/0502522 Item encerrado para lances

Abertura do prazo
Convocação anexo

14/07/2022
11:02;17 Convocado param:nvlo de anexo o fornecedor CM HOSPITALAR s.A., CNPJ/CPF:

Encerramento do prazo
Convocação anexo

14/07/2022
11:15:58

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CM HOSPITAL AR S A
CNPJ/CPF: 12.420.164/0009-04. ' ' '" '

Abertura do prazo
IConvocação anexo

14/07/2022
11:42:39 Convocado para envio de anexo o fornecedor CM HOSPITALAR s.A., CNPJ/CPF

12.420.164/0009-04. ' '
Encerramento do prazo
Convocação anexo

14/07/2022
12:00:40

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CM HOSPITAL AR s A
CNPJ/CPF: 12.420.164/0009-04. ' " ' '" "

Aceite de proposta 14/07/2022
13:36:57 Aceite individual da proposta. Fornecedor: CM HOSPITALAR s.A., CNPJ/CPF:

12.420.164/0009-04, pelo melhor lance de R$ 91,7500.

Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CM HOSPITALAR S.A. - CNPJ/CPF
12.420.164/0009-04 '

Habilitação de fornecedor 14/07/2022
13:37:44

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

Sistema
Data

14/07/2022
09;00:14

Mensagem

A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da
análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos
lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura

para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro

Sistema

14/07/2022
09:00:30

Bom día

14/07/2022
C)9:30:14

Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada
Mantenham-se conectados.

Sistema

Sistema

14/07/2022
09:30:14

O item l foi aberto. Solicitamos o envio de lances

14/07/2022
09:45:55 A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R$

92,2300 e R$ 105,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:50:55 do dia
14/07/2022

Sistema 14/07/2022
09:50:56

O fornecedor da proposta no valor de R$ 103,0900 não enviou lance único e fechado
para o item l

Sistema

Sistema

14/07/2022
09:50:56 O fornecedor da proposta no valor de R$ 105,0000 não enviou lance único e fechado

para o item l.
14/07/2022
09:50:56

O item l está encerrado

Sistema 14/07/2022
09:50:59 A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na

funcionalidade "Acompanhar Julgamento/ Habilitação/ Admissibilidade

Prezados, estarei primeiramente conferindo a documentação junto com a enfermeira
chefe da secretaria de saúde.

Pregoeiro 14/07/2022
09:55:03

Pregoeiro 14/07/2022
10:29:23

Para CM HOSPITALAR S.A. - Bom dia

12.420.164/0009
04

14/07/2022
10;46:59

Bom dia

Pregoeiro 14/07/2022
10:50:26

Para CM HOSPITALAR S.A podemos negociar o valor ?

12.420.164/0009-
04

14/07/2022
10:59:13

Sr. estamos no mínimo

https://www.com p rasnet.gov. b r/seg u ro/ind exgov. asp 2/3



14/07/2022 14:55 Compras.gov.br O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Pregoeiro 14/07/2022
11:02:07

Para CM HOSPITALAR S.A. - pode enviar a proposta atualizada e também coloque as
informações de quem vai assinar a Ata/contrato, como o modelo de preços que consta

no edital . grata

Senhor fornecedor CM HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF; 12.420.164/0009-04, solicito oX
envio do anexo referente ao item l \

ÁSistema 14/07/2022
11:02:17

Sistema 14/07/2022
11:15:58

Senhor Pregoeiro, o fornecedor CM HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF
enviou o anexo para o item l

12.420.164/0009-04,

Pregoeiro

Sistema

14/07/2022
11:42:34

Para CM HOSPITALAR S.A. - por favor enviar a proposta novamente com a data de hoje
e com o nome e dados de quem vai assinar a ATa/contrato

Senhor fornecedor CM HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF: 12.420.164/0009-04, solicito o
envio do anexo referente ao item l

14/07/2022
11:42:39

Pregoeiro

Sistema

14/07/2022
11:51:16

Prezados, a sessão será suspensa para almoço a partir de 12h. grata

14/07/2022
12:00:40

Senhor Pregoeiro, o fornecedor CM HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF: 12.420.164/0009-04
enviou o anexo para o item l.

Retomamos a sessãoPregoeiro

Sistema

14/07/2022
13:37:20

14/07/2022
13:37:44

Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os
itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado ' ou 'cancelado no julgamento

Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 14/07/2022 às
13:59:00

Pregoeiro

Pregoeiro

14/07/2022
13:38:36

14/07/2022
14:00:54

obrigada a todos. Sessão finalizada

\

Eventos do Pregão
Evento Data/Hora

14/07/2022
08:43:40

Observações

Alteração equipe

Abertura da sessão
pública

14/07/2022
09:00:14 Abertura da sessão pública

Encerramento da
análise de
propostas

14/07/2022
09;30:14 Etapa de análise de propostas encerrada

Julgamento de
propostas

14/07/2022
09:50:59 Início da etapa de julgamento de propostas

Abertura do prazo 14/07/2022
13:37:44 Abertura de prazo para intenção de recurso

Fechamento do
prazo

14/07/2022
13:38:36

Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso
13:59:00.

14/07/2022 às

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens.
Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto l0.024

\de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar. foi encerrada a sessão às 14:07 horas do'dia 14 de julho de 2022.
uja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

).

IVINHO

Imprimir o
Rel at ó ri o

t

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp
3/3


